[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

11.02.2020 г.                       № 115

г.Грязи

Об  итогах  районного  конкурса  изобразительного                                                    искусства, декоративно-прикладного  и технического                                                          творчества «Палитра ремёсел – 2020»
        В целях  выявления и поддержки талантливых и одарённых детей и подростков и их педагогов в области  художественного  и  технического творчества   с 13.01.2020г.  по 06.02.2020г. проводился районный конкурс изобразительного искусства, декоративно-прикладного  и технического творчества «Палитра ремёсел – 2020» среди обучающихся  общеобразовательных организаций, организаций  дополнительного образования Грязинского  района. Конкурс проводился по следующим номинациям: изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество, художественные ремесла, техническое творчество, в  трёх возрастных категориях :10 – 13 лет, 14 – 16 лет, 17 – 18 лет.
          На конкурс было представлено более 30 работ  из 12 ОУ города и района: МБОУ гим.№3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ  № 10, МБОУ СОШ д.Кубань, МБОУ ООШ с. В. Телелюй , СОШ с. Казинка, , МБОУ ООШ с. Петровка, ,МБОУ СОШ п.свх. Прибытковский , МБОУ СОШ с. Сошки , МБОУ СОШ с.Фащевка, МБУ ДО ЦРТДЮ

По итогам  проведения  конкурса  и на основании решения  оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»

1 место – Карачевцева Ульяна, учащаяся МБОУ СОШ с. Сошки, педагог  Ложкина Е.А.;

1 место – Лутохина Арина, учащаяся МБОУ СОШ № 4, педагог Горяинова И.А.,

2 место – Чурсина Александра, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Папина Т.В.;

3 место –.Пуркарь Кристина, учащаяся МБОУ СОШ №10, педагог Шишканова Л.В.,

В номинации «Художественные ремесла»:
1 место – Волкова Юлия, учащаяся МБОУ гим.№ 3, педагог Ролдугина Н.И.;

2 место – Теличко Варвара, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Трубникова Н.П.,

3 место – Марчуков Артем, учащийся МБОУ гим № 3, педагог Духанов В.М.;

В номинации «Изобразительное искусство»
- в возрастной категории 10 – 13 лет:

1 место – Кононыхина Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ № 4, педагог Семьянская Е.В.,

2 место – Марчуков Никита, учащийся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, педагог Колупанова Е.В.

3 место – Бондаренко Анастасия, учащаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог Духанова Л.А.;

3 место – Галеева Диана, учащаяся МБОУ СОШ Фащевка, педагог  Папина Т,В.,

- в возрастной категории 14 – 16 лет:

1 место – Галкина София, учащаяся МБОУ СОШ № 6, педагог Абросимова Т.А..,

2 место – Ефремова Татьяна, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, педагог Басинских Л.А.

3 место – Риберт Кристина, учащаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог Духанова Л.А.;

2.Работы победителей в каждой номинации направить  в  ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»  для участия в областном этапе Всероссийского конкурса изобразительного искусства, декоративно-прикладного  и технического творчества «Палитра ремёсел – 2020»
Начальник отдела образования                          А.Ю. Васильева